МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«У/7 » 13 2023 г. № 3
Махачкала

О проведении V Республиканской выставки
«Художник - педагог», посвященной 80-летию со дня образования ГБУ РД
«Дагестанский научно-исследовательский институт педагогики им. А.А.

Тахо-Годи» в рамках Года педагога и наставника

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 июня
2022 г. № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и
наставника», в целях реализации Плана научно-организационных мероприятий
ГБУ РД «Дагестанский научно-исследовательский институт педагогики им.
А.А. Тахо-Годи» на 2023 год, выявления инновационных творческих идей в
художественно-педагогической практике, повышения уровня
профессионального мастерства педагогов-художников, обмена творческим
опытом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести V Республиканскую выставку «Художник - педагог»,
посвященную 80-летию со дня образования ГБУ РД «Дагестанский научно-
исследовательский институт педагогики им. А.А. Тахо-Годи» (далее -
Выставка).

2. Утвердить:
2.1. Положение о V Республиканской выставке «Художник - педагог»,

посвященной 80-летию со дня образования ГБУ РД «Дагестанский научно-
исследовательский институт педагогики им. А.А. Тахо-Годи» (далее -
Положение), согласно приложению № 1;

2.2. Состав оргкомитета V Республиканской выставки «Художник -
педагог», посвященной 80-летию со дня образования ГБУ РД «Дагестанский
научно-исследовательский институт педагогики им. А.А. Тахо-Годи», согласно
приложению № 2.

3. Возложить ответственность за организацию и подведение итогов
Выставки на ГБУ РД «Дагестанский научно-исследовательский институт
педагогики им. А.А. Тахо-Годи» (далее - ДНИИ педагогики) (Арухова А.С.).

4. ДИИИ педагогики утвердить состав жюри Выставки и обеспечить ее
информационное сопровождение.

5. Управлению развития общего образования (Акаева А.Т.) обеспечить
контроль за организацией и проведением Выставки.

6. Руководителям муниципальных органов управления образованием,
руководителям подведомственных образовательных организаций провести
соответствующую работу в соответствии с Положением, а также обеспечить
своевременное представление экспонатов на Выставку.

7. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев